
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 

OGGETTO: ALIENAZIONE MEZZI MECCANICI ED ATTREZZATURE COMUNALI IN 

DISUSO - AUTORIZZAZIONE ALL'ALIENAZIONE. LOTTO N. 3 MACCHINA 

SGOMBRANEVE "GARNERO GABRIELE" MOD. VU260. 

APPROVAZIONE RELAZIONE TECNICA DI VALUTAZIONE 

ECONOMICA.            

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì QUATTRO del mese di GENNAIO alle ore 16.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco; 

 

 RICHIAMATE: 

- la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 18.02.2013 con 

cui veniva deliberato di  procedere all’alienazione di mezzi meccanici di 

proprietà del Comune dando mandato al Responsabile dei Servizi Tecnici 

Comunali  di procedere alla vendita di n. 5 lotti di macchine in disuso;   

- la precedente deliberazione di G.C. n. 64 del 20.05.2013 con cui venne 

autorizzata l’alienazione ai migliori offerenti, dei seguenti lotti di attrezzature 

comunali in disuso: 

- Lotto n. 1. RULLO COMPRESSORE “AMMANN - AV26” 

- Lotto n. 2. MACCHINA DECESPUGLIATRICE“ORSI CR650 R” 

- Lotto n. 3. VOMERO SGOMBRANEVE “GARNERO GABRIELE - VU 260” 

- Lotto n. 4. ESCAVATORE RETROPORTATO“ARGNANI & MONTI” 

Modello A3M 300 

e vennero approvate le relative Relazioni Tecniche all’uopo predisposte in data 

29.04.2013 (Lotti n. 1,2,3) e in data 13.05.2013 (Lotto n. 4) dall’Ufficio Tecnico 

Comunale, di valutazione; 

 

 DATO ATTO che successivamente, in esecuzione della deliberazione 

precitata, venne pubblicato in data 04.07.2013 l’avviso di gara ufficiosa per la 

vendita di tali mezzi meccanici ed attrezzature in disuso ma entro il termine 

ultimo per la presentazione di offerte del 09.08.2013 non pervenne alcuna offerta 

né manifestazione di interesse; 

 

CONSIDERATO: 

- che la perdurante situazione di crisi del settore delle opere pubbliche, di fatto 

non favorisce l’agevole assorbimento di tale attrezzatura usata da parte di 

operatori del settore; 

- che tali attrezzature subiscono il fenomeno del deprezzamento nel tempo a causa 

di fattori oggettivi quali il mutamento e la evoluzione delle caratteristiche tecniche 

dei modelli in commercio; 

- che con esplicito riferimento alla mutazione delle normative nazionali ed 

europee riguardanti l’impiego, l’uso e la manutenzione delle apparecchiature 

stesse, annualmente si riduce la possibile residua vita utile del bene; 

- che occorre pertanto procedere al momento, alla stima all’attualità della seguente 

attrezzatura comunale, al fine di procedere alla loro alienazione: 

- Lotto n. 3. VOMERO SGOMBRANEVE “GARNERO GABRIELE - VU 260” 

 

 RITENUTO utile alienare l’attrezzatura sopra citata, nello stato di fatto e di 

diritto in cui si trova, senza eccezione alcuna in merito a vizi occulti o palesi, 

premettendo che l’Amministrazione comunale non fornisce alcuna garanzia né 

ammette nessun reclamo o contestazione né prima né dopo il passaggio di 

proprietà,  non rispondendo la stessa dello stato di manutenzione e funzionamento 

dei beni attualmente in disuso e pertanto manlevandosi da qualsiasi responsabilità 

dell’uso futuro che ne faranno i nuovi proprietari, che di conseguenza non potrà 

essere imputata alla stessa; 

 



 VISTA la Relazione Tecnica all’uopo predisposta dall’Ufficio 

Tecnico Comunale, di valutazione economica relativa al seguente singolo 

lotto di attrezzature comunali in disuso:  

- Lotto n. 3. VOMERO SGOMBRANEVE “GARNERO GABRIELE-VU 

260” in data 24.12.2015 

che stima, per l’attrezzatura sopra descritte i seguenti valori attuali: 

- Lotto n.3.VOMERO SGOMBRANEVE“GARNERO GABRIELE-

VU260” Euro 5.800,00+I.V.A. 

 

 CONSIDERATO che occorre procedere alla approvazione della 

Relazione Tecnica di valutazione economica precitata, al fine del proseguo 

della pratica relativa; 

 

DATO ATTO: 

- del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato; 

- che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1. DI AUTORIZZARE l’alienazione ai migliori offerenti, del seguente 

lotto di attrezzature comunali in disuso, nello stato di fatto e di diritto in 

cui si trova, senza eccezione alcuna in merito a  vizi occulti o palesi, 

premettendo che l’Amministrazione comunale non fornisce alcuna 

garanzia né ammette nessun reclamo o contestazione né prima né dopo il 

passaggio di proprietà, non rispondendo la stessa dello stato di 

manutenzione e funzionamento dei beni attualmente in disuso e pertanto 

manlevandosi da qualsiasi responsabilità dell’uso futuro che  ne faranno i 

nuovi proprietari, che di conseguenza non potrà essere imputata alla stessa: 

- Lotto n. 3. VOMERO SGOMBRANEVE “GARNERO GABRIELE - 

VU 260” 

2. DI APPROVARE la Relazione Tecnica all’uopo predisposta in data 

24.12.2015 (Lotto n. 3) dall’Ufficio Tecnico Comunale, di valutazione 

economica relativa ai seguenti singoli lotti di attrezzature comunali in 

disuso:  

- Lotto n. 3. VOMERO SGOMBRANEVE “GARNERO GABRIELE - 

VU 260” 

che stima, per l’attrezzatura sopra descritta il seguente valore attuale: 

- Lotto n.3.VOMERO SGOMBRANEVE“GARNERO GABRIELE-

VU260”Euro 5.800,00+I.V.A. 

3. DI UTILIZZARE quale base d’asta l’importo sopracitato con esclusione 

di offerte in ribasso; 

4. DI  AUTORIZZARE  il  discarico  dei  sopra  citati  mezzi  ed  

attrezzature  dall’inventario  dei beni del  Comune di Bricherasio ad 

avvenuta alienazione; 



5. DI  DARE  ATTO  che  l’introito  proveniente  dalla  vendita  dei 

mezzi ed attrezzature in disuso di cui trattasi sarà incamerato alla 

apposita risorsa del bilancio 2016 in corso di predisposizione, dove è  

stata allocata la relativa  entrata; 

6. DI  DARE  ATTO  che  la  presente  deliberazione  viene  adottata  

quale  atto  di  indirizzo  gestionale nei confronti del Responsabile 

dell’Area Tecnica al  quale  viene  demandato  ogni  adempimento  

necessario alla vendita dei mezzi ed attrezzature di cui trattasi. 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

TF/cl 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 18-gen-2016  

 

Bricherasio, lì 02-feb-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  18-gen-2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  18/01/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 18-gen-2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  18-gen-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


